―1―

2019年度第2回臨時学部教授会議事録

日 時  2019年9月12日（木）13:00～13:20

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 41名（うち委任状：生田准教授、小寺准教授、鈴木准教授、

高尾講師、成田講師）

 欠席者  1名

【会議概要】

定足数

審議（１）

その他

○学部教授会規程第6条第1項により成立

2020年度ＡＯ選抜Ⅰ期の合否判定について

○藤沼入試委員長から、資料に基づき、説明があった。

○ＡＯ選抜Ⅰ期を実施した結果、経営学科 9名、経済学科 9名、地域みらい学科 14名

を合格者としたい旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

その他

〇総務企画グループリーダーから、地域連携センター1階の共有スペースの利

用について説明があった。

○総務企画グループリーダーから、この後14時から安全運転講習会を543教室

で開催する旨の説明があった。

○藤井研究科長から、大学院特待奨学生制度や入学料減免制度（博士前期課程）

のメリット及び大学院入学者選抜に関する学内説明会への学生の参加促進

について協力依頼があった。

○神山学部長からFD研修（10月2日）の開催について説明があった。

○香取学長から、地域連携センター共有スペースの利用にあたり、積極的に活

用して欲しい旨の説明があった。併せて、図書館の利用については、wifiの

使用を可能とするなど、今後も改善に向けて検討している旨の説明があっ

た。